

事業活動収支（消費収支）の推移

(単位:千円)

収入の部				
科目	平成 26 年度		平成 27 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比
学生生徒等納付金	659,944	45.2%	659,730	44.3%
手数料	22,787	1.6%	22,656	1.5%
寄付金	1,235	0.1%	3,749	0.3%
補助金	654,191	44.8%	645,089	43.3%
資産運用収入	2,055	0.1%	2,328	0.2%
資産売却差額	0	0.0%	0	0.0%
事業収入	30,777	2.1%	28,805	1.9%
雑収入	88,254	6.0%	126,839	8.5%
帰属収入の部合計	1,459,244	100.0%	1,489,195	100.0%
基本金組入額合計	△ 57,828	-	△ 62,762	-
消費収入の部合計	1,401,416	-	1,426,433	-
支出の部				
科目	平成 26 年度		平成 27 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比
人件費	1,041,352	73.5%	1,083,153	74.5%
教育研究経費	269,071	19.0%	264,299	18.2%
管理経費	97,724	6.9%	99,692	6.9%
借入金等利息	7,855	0.6%	5,395	0.4%
資産処分差額	0	0.0%	59	0.0%
徴収不能額	461	0.0%	495	0.0%
消費支出の部合計	1,416,463	100.0%	1,453,093	100.0%
当年度消費支出超過額	15,047	-	26,660	-
前年度繰越消費支出超過額	3,190,448	-	3,201,089	-
基本金取崩額	4,407	-	0	-
翌年度繰越消費支出超過額	3,201,089	-	3,227,748	-

科目	平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
学生生徒等納付金	643,644	43.8%	625,828	41.7%	551,959	35.7%
手数料	22,083	1.5%	20,789	1.4%	20,294	1.3%
寄付金	1,427	0.1%	716	0.0%	227	0.0%
経常費等補助金	619,380	42.2%	599,310	39.9%	633,655	40.9%
付随事業収入	29,435	2.0%	30,572	2.0%	37,891	2.4%
雑収入	144,310	9.8%	142,300	9.5%	136,595	8.8%
教育活動収入計	1,460,279	99.4%	1,419,516	94.5%	1,380,621	89.2%
人件費	1,107,461	75.4%	1,120,774	76.0%	1,125,992	74.0%
教育研究経費	267,828	18.2%	261,020	17.7%	298,287	19.6%
管理経費	89,748	6.1%	87,545	5.9%	92,873	6.1%
徴収不能額等	459	0.0%	744	0.1%	637	0.0%
教育活動支出計	1,465,496	99.7%	1,470,082	99.6%	1,517,790	99.7%
教育活動収支差額	△ 5,216	-	△ 50,566	-	△ 137,168	-
受取利息・配当金	5	0.0%	4	0.0%	4	0.0%
その他の教育活動外収入	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動外収入計	5	0.0%	4	0.0%	4	0.0%
借入金等利息	3,516	0.2%	2,653	0.2%	3,578	0.2%
その他の教育活動外支出	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動外支出計	3,516	0.2%	2,653	0.2%	3,578	0.2%
教育活動外収支差額	△ 3,511	-	△ 2,649	-	△ 3,574	-
経常収支差額	△ 8,728	-	△ 53,215	-	△ 140,742	-
資産売却差額	0	0.0%	260	0.0%	0	0.0%
その他の特別収入	8,984	0.6%	82,206	5.5%	167,082	10.8%
特別収入計	8,984	0.6%	82,466	5.5%	167,082	10.8%
資産処分差額	699	0.0%	2,749	0.2%	311	0.0%
その他の特別支出	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
特別支出計	699	0.0%	2,749	0.2%	311	0.0%
特別収支差額	8,285	-	79,717	-	166,770	-
基本金組入前当年度収支差額	△ 442	-	26,502	-	26,029	-
基本金組入額	△ 32,255	-	△ 89,643	-	△ 111,986	-
当年度収支差額	△ 32,697	-	△ 63,142	-	△ 85,958	-
前年度繰越収支差額	△ 3,227,748	-	△ 3,252,950	-	△ 3,301,435	-
基本金取崩額	△ 7,496	-	△ 14,656	-	△ 942	-
翌年度繰越収支差額	△ 3,252,950	-	△ 3,301,435	-	△ 3,386,450	-
(参考)						
事業活動収入計	1,469,269	100.0%	1,501,986	100.0%	1,547,707	100.0%
事業活動支出計	1,469,711	100.0%	1,475,485	100.0%	1,521,679	100.0%

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 会計基準の変更があり平成28年度分決算から表示方法等が変わっております。同一名称の科目でも含まれている内容が異なることなどから、平成28年度分決算から別表で表示しております。

※ 【26～27年度分】構成比とは各年度の帰属収入の部、消費支出の部それぞれの合計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。

※ 【28～30年度分】構成比とは事業活動収入または事業活動支出の計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。